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SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO

COOPERATIVISMO NO ESTADO DE
RONDÔNIA - SESCOOP/RO
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 004/2024

Às 15:29:14 horas do dia 25 de Março de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Aquisição de equipamentos de
informática (Sistema de projeção (Data Show); Soluções de segurança da informação suporte e licenciamento de Next Generation Firewall, período de 3
anos, apliance instalado em Rack 19; Switch Gerenciável de 48 portas Gigabits, incluso suporte e todo licenciamento para funcionamento pleno, montagem
e em Rack 19 polegadas; Bem como aquisição de Access Point Gerenciável WI-FI, provendo Pontos de Acesso Wireless) para atender a demanda do
SESCOOP/RO..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 15:30:00 horas do dia 25/03/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

62085 S.S CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA 33811861000109 R$ 8.069,00 Classificada --

44901 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19884430000141 R$ 12.490,00 Classificada --

66877 PEG INFORMATICA LTDA EPP 01105481000162 R$ 12.000,00 Classificada --

31582 P.A.R FRANCA INFORMÁTICA 46756549000101 R$ 100.000,00 Classificada --

82756 TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10905358000117 R$ 8.060,00 Classificada --

31024 NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05207997000179 R$ 14.000,00 Classificada --

83105 ESTRATEGIA IT LTDA 15813403000127 R$ 8.069,74 Classificada --

90224 41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO 41791783000156 R$ 10.000,00 Classificada --

6968 MIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 46110039000162 R$ 14.500,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-17 R$ 8.060,00 25/03/2024 00:59:50 Classificado

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-27 R$ 8.068,70 25/03/2024 15:33:35 Intermediario

S.S CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.811.861/0001-09 R$ 8.069,00 21/03/2024 10:34:07 Classificado

Documento Ping. F-1DC41 assinado eletrônicamente nos termos do Art. 10, §2º, da Medida Provisória nº 2.200-2.



28/03/2024, 11:37 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/85196/relatorio_ata_parcial_81036771492.html 2/12

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-27 R$ 8.069,74 25/03/2024 11:39:11 Classificado

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-79 R$ 9.699,00 25/03/2024 15:37:31 Intermediario

MIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 46.110.039/0001-62 R$ 9.700,00 25/03/2024 15:31:56 Intermediario

41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO 41.791.783/0001-56 R$ 10.000,00 25/03/2024 13:28:42 Classificado

PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 12.000,00 22/03/2024 16:03:23 Classificado

1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19.884.430/0001-41 R$ 12.490,00 21/03/2024 17:51:05 Classificado

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-79 R$ 14.000,00 25/03/2024 07:10:09 Classificado

MIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 46.110.039/0001-62 R$ 14.500,00 25/03/2024 13:51:03 Classificado

P.A.R FRANCA INFORMÁTICA 46.756.549/0001-01 R$ 100.000,00 24/03/2024 23:09:31 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-17 R$ 8.060,00

2º ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-27 R$ 8.068,70

3º S.S CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.811.861/0001-09 R$ 8.069,00

4º NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-79 R$ 9.699,00

5º MIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 46.110.039/0001-62 R$ 9.700,00

6º 41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO 41.791.783/0001-56 R$ 10.000,00

7º PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 12.000,00

8º 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19.884.430/0001-41 R$ 12.490,00

9º P.A.R FRANCA INFORMÁTICA 46.756.549/0001-01 R$ 100.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
15:31:25

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 25/03/2024
15:31:35

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 25/03/2024
15:33:04

SENHORES LICITANTES: Façam lances mais expressivos

Pregoeiro 25/03/2024
15:40:08

SENHORES LICITANTES: Façam lances mais expressivos. Tempo para disputa está encerrado caso não tem lances.

Sistema 25/03/2024
15:41:38

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 25/03/2024
15:42:22

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
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Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 25/03/2024
15:42:51

SENHOR LICITANTE: Visando e economicidade, solicito que o fornecedor, ora vencedor, que apresente uma melhor
oferta para o lance.

Fornecedor
82756

25/03/2024
15:48:05

A melhor preço para o item já está ofertado.

Pregoeiro 25/03/2024
15:48:52

Certo. Obrigado por responder.

Sistema 25/03/2024
15:52:25

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/03/2024
16:41:48

O fornecedor TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$8.060,00.

Pregoeiro 26/03/2024
11:11:05

Bom dia, Senhores Licitantes

Sistema 28/03/2024
11:02:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor TRINIDAD
TECNOLOGIA LTDA -10.905.358/0001-17 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 28/03/2024
11:02:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 28/03/2024
11:32:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 28/03/2024
11:41:43

Agradeço a participação de todos e finalizo nesse momento o presente Certame.

Sistema 28/03/2024
11:42:02

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34933 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19884430000141 R$
58.900,00

Classificada --

45473 WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20548658000140 R$
66.294,01

Classificada --

17995 TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10905358000117 R$
66.000,00

Classificada --

27479 NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05207997000179 R$
72.000,00

Classificada --

14148 ESTRATEGIA IT LTDA 15813403000127 R$
66.294,01

Classificada --
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Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 38.980,00 25/03/2024
16:09:03

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 38.990,00 25/03/2024
16:05:50

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 40.218,00 25/03/2024
16:05:01

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 40.320,00 25/03/2024
16:03:16

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 40.330,00 25/03/2024
16:03:04

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 40.350,00 25/03/2024
16:01:27

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 40.379,00 25/03/2024
16:01:07

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 40.380,00 25/03/2024
15:59:34

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 40.390,00 25/03/2024
15:58:55

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 40.480,00 25/03/2024
15:59:10

Intermediario

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 40.490,00 25/03/2024
15:57:12

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 40.500,00 25/03/2024
15:56:58

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 40.830,00 25/03/2024
15:55:25

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 41.000,00 25/03/2024
15:54:19

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 42.980,00 25/03/2024
15:54:16

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 43.000,00 25/03/2024
15:51:07

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 45.990,00 25/03/2024
15:50:52

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 46.000,00 25/03/2024
15:50:39

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 46.490,00 25/03/2024
15:50:19

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 46.500,00 25/03/2024
15:50:05

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 49.999,00 25/03/2024
15:49:46

Manual

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 50.000,00 25/03/2024
15:43:26

Manual

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 54.000,00 25/03/2024
15:43:19

Manual
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Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 55.000,00 25/03/2024
15:43:06

Manual

1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19.884.430/0001-
41

R$ 58.900,00 21/03/2024
17:51:05

Classificado

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 64.299,00 25/03/2024
15:55:03

Intermediario

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 64.300,00 25/03/2024
15:54:43

Intermediario

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 64.399,00 25/03/2024
15:54:31

Intermediario

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 64.400,00 25/03/2024
15:52:45

Intermediario

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 64.499,00 25/03/2024
15:52:22

Intermediario

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 64.500,00 25/03/2024
15:51:31

Intermediario

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 64.999,00 25/03/2024
15:51:14

Intermediario

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 65.000,00 25/03/2024
15:50:50

Intermediario

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 65.996,00 25/03/2024
15:50:20

Intermediario

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 65.997,00 25/03/2024
15:50:01

Intermediario

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 65.998,00 25/03/2024
15:45:26

Intermediario

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 65.999,00 25/03/2024
15:44:50

Intermediario

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 66.000,00 25/03/2024
00:59:50

Classificado

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 66.294,00 25/03/2024
15:43:08

Intermediario

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 66.294,01 25/03/2024
11:39:11

Classificado

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 66.294,01 24/03/2024
01:06:58

Classificado

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 72.000,00 25/03/2024
07:10:09

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-17 R$ 38.980,00

2º WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA 20.548.658/0001-40 R$ 38.990,00

3º 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19.884.430/0001-41 R$ 58.900,00

4º NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-79 R$ 64.299,00
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Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

5º ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-27 R$ 64.300,00

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
15:31:25

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 25/03/2024
15:42:04

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 25/03/2024
15:52:06

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 25/03/2024
16:07:50

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 25/03/2024
16:07:50

ID: 17995 - Data Prop.: 25/03/2024 00:59:50 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe
a LC 123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 25/03/2024
16:13:20

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 25/03/2024
16:13:50

SENHOR LICITANTE: Visando e economicidade, solicito que o fornecedor, ora vencedor, que apresente uma melhor
oferta para o lance.

Fornecedor
17995

25/03/2024
16:15:32

Boa tarde senhor pregoeiro, este item já está com todos os desconto possíveis e impossíveis. Não temos margem alguma
para novos descontos.

Pregoeiro 25/03/2024
16:16:12

Certo. Obrigado pela resposta

Sistema 25/03/2024
16:23:21

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/03/2024
16:41:48

O fornecedor TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$38.980,00.

Pregoeiro 26/03/2024
11:11:45

Bom dia, senhores licitantes

Sistema 28/03/2024
11:02:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor TRINIDAD
TECNOLOGIA LTDA -10.905.358/0001-17 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 28/03/2024
11:02:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 28/03/2024
11:32:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 28/03/2024
11:41:52

Agradeço a participação de todos e finalizo nesse momento o presente Certame.

Sistema 28/03/2024
11:42:02

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Item 3
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Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

49035 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19884430000141 R$ 16.900,00 Classificada --

85229 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11855692000176 R$ 15.928,34 Classificada --

19320 PEG INFORMATICA LTDA EPP 01105481000162 R$ 15.000,00 Classificada --

78281 WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20548658000140 R$ 15.928,34 Classificada --

18265 P.A.R FRANCA INFORMÁTICA 46756549000101 R$
100.000,00

Classificada --

53111 TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10905358000117 R$ 15.900,00 Classificada --

40909 NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05207997000179 R$ 26.000,00 Classificada --

13051 ESTRATEGIA IT LTDA 15813403000127 R$ 15.928,34 Classificada --

86681 MIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 46110039000162 R$ 40.000,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 14.000,00 25/03/2024
16:24:19

Negociacao

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 14.050,00 25/03/2024
16:13:20

Manual

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 14.798,00 25/03/2024
16:13:58

Intermediario

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 14.800,00 25/03/2024
16:06:22

Manual

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 14.999,00 25/03/2024
16:05:52

Manual

PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-
62

R$ 15.000,00 22/03/2024
16:03:23

Classificado

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 15.899,00 25/03/2024
16:04:35

Intermediario

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 15.900,00 25/03/2024
00:59:50

Classificado

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 15.928,34 25/03/2024
11:39:11

Classificado

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 15.928,34 24/03/2024
01:06:58

Classificado

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11.855.692/0001-
76

R$ 15.928,34 22/03/2024
11:07:18

Classificado

1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19.884.430/0001-
41

R$ 16.900,00 21/03/2024
17:51:05

Classificado

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 26.000,00 25/03/2024
07:10:09

Classificado

MIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 46.110.039/0001-
62

R$ 40.000,00 25/03/2024
13:51:03

Classificado
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Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

P.A.R FRANCA INFORMÁTICA 46.756.549/0001-
01

R$ 100.000,00 24/03/2024
23:09:31

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA 20.548.658/0001-40 R$ 14.000,00

2º NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-79 R$ 14.798,00

3º PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 15.000,00

4º TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-17 R$ 15.900,00

Empatado CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11.855.692/0001-76 R$ 15.928,34

Empatado ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-27 R$ 15.928,34

7º 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19.884.430/0001-41 R$ 16.900,00

8º MIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 46.110.039/0001-62 R$ 40.000,00

9º P.A.R FRANCA INFORMÁTICA 46.756.549/0001-01 R$ 100.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
15:31:25

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 25/03/2024
16:03:49

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 25/03/2024
16:10:06

SENHORES LICITANTES: Façam lances mais expressivos. O tempo para disputa será encerrado caso não tenha lances.

Sistema 25/03/2024
16:13:50

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 25/03/2024
16:15:58

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 25/03/2024
16:16:45

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 25/03/2024
16:17:07

SENHOR LICITANTE: Visando e economicidade, solicito que o fornecedor, ora vencedor, que apresente uma melhor oferta
para o lance.

Sistema 25/03/2024
16:24:19

ITEM 3 negociado no valor de R$ 14.000,00 pelo fornecedor ID: 78281 - Data Prop.: 24/03/2024 01:06:58

Fornecedor
78281

25/03/2024
16:25:05

Sra. Presidente, R$ 14.050,00 é o nosso melhor valor.

Fornecedor
78281

25/03/2024
16:25:39

R$ 14.000,00*

Pregoeiro 25/03/2024
16:25:52

Certo. Agradeço a resposta.

Sistema 25/03/2024
16:26:46

O tempo de negociação está encerrado.
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Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
16:41:48

O fornecedor WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA venceu o ITEM - 3
pelo valor de R$14.000,00.

Pregoeiro 26/03/2024
11:11:45

Bom dia, senhores licitantes

Sistema 28/03/2024
11:02:39

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor
WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA -20.548.658/0001-40 , tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 28/03/2024
11:02:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 28/03/2024
11:32:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 28/03/2024
11:41:52

Agradeço a participação de todos e finalizo nesse momento o presente Certame.

Sistema 28/03/2024
11:42:02

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

31917 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19884430000141 R$ 7.890,00 Classificada --

79815 PEG INFORMATICA LTDA EPP 01105481000162 R$ 6.000,00 Classificada --

23283 WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20548658000140 R$ 6.061,01 Classificada --

18417 P.A.R FRANCA INFORMÁTICA 46756549000101 R$
100.000,00

Classificada --

89720 TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10905358000117 R$ 6.061,00 Classificada --

52230 NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05207997000179 R$ 8.500,00 Classificada --

38396 ESTRATEGIA IT LTDA 15813403000127 R$ 6.061,01 Classificada --

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 5.490,00 25/03/2024
16:28:16

Negociacao

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 5.500,00 25/03/2024
16:17:29

Manual

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 5.999,00 25/03/2024
16:16:52

Manual
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Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-
62

R$ 6.000,00 22/03/2024
16:03:23

Classificado

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 6.060,00 25/03/2024
16:18:39

Intermediario

TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-
17

R$ 6.061,00 25/03/2024
00:59:50

Classificado

ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-
27

R$ 6.061,01 25/03/2024
11:39:11

Classificado

WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA
INFORMACAO LTDA

20.548.658/0001-
40

R$ 6.061,01 24/03/2024
01:06:58

Classificado

1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19.884.430/0001-
41

R$ 7.890,00 21/03/2024
17:51:05

Classificado

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-
79

R$ 8.500,00 25/03/2024
07:10:09

Classificado

P.A.R FRANCA INFORMÁTICA 46.756.549/0001-
01

R$ 100.000,00 24/03/2024
23:09:31

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA 20.548.658/0001-40 R$ 5.490,00

2º NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 05.207.997/0001-79 R$ 5.999,00

3º PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 6.000,00

4º ESTRATEGIA IT LTDA 15.813.403/0001-27 R$ 6.060,00

5º TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA 10.905.358/0001-17 R$ 6.061,00

6º 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA 19.884.430/0001-41 R$ 7.890,00

7º P.A.R FRANCA INFORMÁTICA 46.756.549/0001-01 R$ 100.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
15:31:25

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 25/03/2024
16:16:38

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 25/03/2024
16:26:38

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 25/03/2024
16:26:53

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 25/03/2024
16:27:07

SENHOR LICITANTE: Visando e economicidade, solicito que o fornecedor, ora vencedor, que apresente uma melhor oferta
para o lance.

Sistema 25/03/2024
16:28:16

ITEM 4 negociado no valor de R$ 5.490,00 pelo fornecedor ID: 23283 - Data Prop.: 24/03/2024 01:06:58
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Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
23283

25/03/2024
16:28:53

Sra. Presidente, para o item em nogociação o nosso melhor valor é de R$ 5.490,00.

Pregoeiro 25/03/2024
16:31:06

Certo. Obrigado pela resposta.

Sistema 25/03/2024
16:36:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/03/2024
16:41:48

O fornecedor WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA venceu o ITEM - 4
pelo valor de R$5.490,00.

Pregoeiro 26/03/2024
11:11:45

Bom dia, senhores licitantes

Sistema 28/03/2024
11:02:39

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor
WEBSECURE CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA -20.548.658/0001-40 , tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 28/03/2024
11:02:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 28/03/2024
11:32:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 28/03/2024
11:41:52

Agradeço a participação de todos e finalizo nesse momento o presente Certame.

Sistema 28/03/2024
11:42:02

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 25/03/2024
15:29:14

SENHORES LICITANTES: Boa tarde. Eu me chamo Arthur Nogueira Prado, e serei ser o Pregoeiro responsável pelo andamento deste
certame.

Pregoeiro 25/03/2024
15:29:31

Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 003/2024. Em nome do SESCOOP/RO, gostaria de
agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Pregoeiro 25/03/2024
15:29:49

SENHORES LICITANTES: Informo que será aberto um item por vez.

Sistema 25/03/2024
15:31:35

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 15:31:35

Sistema 25/03/2024
15:31:50

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 25/03/2024
15:42:04

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 2 às 15:42:04

Sistema 25/03/2024
16:03:49

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 3 às 16:03:49

Sistema 25/03/2024
16:16:38

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 4 às 16:16:38

Pregoeiro 25/03/2024
16:42:25

Convoco a Empresa Vencedora para cumprimento do Item "15.16 O licitante classificado provisoriamente em primeiro lugar deverá
encaminhar, no prazo de até 02 (duas) horas, contado da solicitação do Pregoeiro, por meio do email licitacao@rondonia.coop.br a
proposta de preços junto de todos os documentos exigidos neste Edital referente à Declarações e Habilitação, para conferência da
CPL.”

Pregoeiro 25/03/2024
16:42:50

Convoco a Empresa Vencedora para cumprimento do Item "14.16 O licitante classificado provisoriamente em primeiro lugar deverá
encaminhar, no prazo de até 02 (duas) horas, contado da solicitação do Pregoeiro, por meio do email licitacao@rondonia.coop.br a
proposta de preços junto de todos os documentos exigidos neste Edital referente à Declarações e Habilitação, para conferência da
CPL.”
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Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2024
17:47:59

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 003/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Pelo final do expediente, o pregão voltará às 11:00 - horário de Brasília. . A REABERTURA será no dia 26/03/2024 11:00
(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 26/03/2024
11:01:45

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 003/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 26/03/2024
11:11:50

Informo que os documentos as empresas foram recebidos tempestivamente, porém, quanto a análise das especificações técnicas esta
ainda não foi realizada, tendo em vista que é somente analisado pelo setor de T.I da instituição – SESCOOP/RO. Desse modo, visando
a conferência correta das propostas, o pregão será suspenso para análise das especificações técnicas pelo setor competente.

Sistema 26/03/2024
11:12:16

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 003/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Análise das especificações técnicas pelo setor competente. . A REABERTURA será no dia 28/03/2024 11:00 (horário de
Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/03/2024
11:00:56

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 003/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 28/03/2024
11:01:47

Bom dia, senhores licitantes.

Pregoeiro 28/03/2024
11:02:01

Informo que toda a documentação da empresa vencedora do item fora conferida e encontra-se conforme Instrumento Convocatório

Pregoeiro 28/03/2024
11:02:15

Habilitarei e declararei vencedora a empresa ora vencedora, e abrirei prazo para interposição de intenção de recursos.
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